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SISÄ-SUOMEN POLIISILAITOS
Hatanpään valtatie 16, PL 147, 33101 TAMPERE
kirjaamo.sisa-suomi@poliisi.fi
Puh. 0295 440 131, Faksi 0295 411 994 poliisi.fi

Poliisin neuvottelukunnan kokouspöytäkirja, 2/2024

Aika 22.10.2024 klo 13:00

Paikka Tampereen pääpoliisiasema, Sorinkatu 12, 33100 Tampere – Auditorio

Läsnä Masalin Mikko, poliisipäällikkö
Rytkölä Antero, apulaispoliisipäällikkö
Kinnunen Laura, sihteeri

Lehtonen Timo, Jyväskylä, puheenjohtaja
Rytkönen Jouko, Akaa
Häkkinen Kari, Hankasalmi, varajäsen - video
Mäkelä Timo, Hämeenkyrö
Veramo Suvi, Ikaalinen
Peltoniemi Eero, Joutsa
Toivonen Olli, Juupajoki
Nousiainen Simo, Jyväskylä - video
Lappalainen Tapani, Jämsä - video
Köntti Ari, Kangasala
Vesterinen Reijo, Kannonkoski – video
Piispanen Petri, Karstula – video
Ryynänen Esa, Keuruu
Ojala Janne, Kihniö
Tobiasson Heikki, Kivijärvi
Waris Antti, Konnevesi - video
Hellstén Henna, Kuhmoinen, varajäsen - video
Tarvainen Mauno, Laukaa
Havukainen Heikki, Lempäälä
Niemelä-Tomperi Sirpa, Multia, varajäsen
Turunen Jorma, Muurame – video
Poutanen Tiina, Mänttä-Vilppula
Pulakka Jukka, Nokia
Vihusaari Kimmo, Orivesi
Myllymäki Klaus, Parkano – video
Ylennysmäki-Rantanen Niina, Petäjävesi – video
Manninen Jarkko, Pihtipudas
Hyttinen Juha, Pirkkala
Männistö Pentti, Punkalaidun
Salminen Pertti, Pälkäne
Havanka Pentti, Ruovesi
Rautava-Turja Päivi, Sastamala
Backman Henri, Tampere
Helvamo Valeri, Tampere
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Rantanen Ilpo, Tampere, varajäsen
Valtakivi Anne, Tampere – video
Parviainen Kari, Toivakka – video
Lindbäck Kristian, Valkeakoski
Suoniemi Susanna, Vesilahti
Hänninen Mikko, Virrat
Kyttälä-Koskinen Hannele, Ylöjärvi
Nyrönen Riitta, Äänekoski, varajäsen – video

Poissa Varsinaiset jäsenet:
Pyöriä Keijo, Hankasalmi
Pekkarinen Tapio, Kinnula
Uotila Jouni, Kuhmoinen
Uusisalo Maija, Kyyjärvi
Viinikainen Martti, Luhanka
Peruakumpu Teppo, Multia
Kristiansson Arvo, Saarijärvi
Kaivonen Kirsi, Tampere
Länsipuro Joni, Tampere
Rintamaa Mauri, Urjala
Haaksluoto Petri, Uurainen
Vehniäinen Hannu, Viitasaari
Ruotsalainen Seppo, Äänekoski

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:02.

2 Poliisipäällikön tervehdys

Poliisipäällikkö Masalin toivotti kaikki tervetulleiksi ja kävi läpi Sisä-Suomen
poliisilaitoksen ajankohtaisia asioita. Poliisin strategia vuosille 20242028
on julkaistu. Sisällöllisesti ei ole tullut juurikaan muutoksia, strategiaa on
lähinnä päivitetty. Sisä-Suomen poliisilaitoksessa on käyty läpi organisaa-
tiomuutoksia, kun rikostorjunnan uudistus astui voimaan 1.10.2024. Muu-
toksen myötä 8 yksiköstä siirryttiin 3 yksikköön, jotka sisältävät erilaisia toi-
mintoja. Uudistuksen tarkoituksena on muun muassa helpottaa yhdessä
tekemisen teemaa, kun töitä saadaan jaettua helpommin yli ryhmärajojen.

Poliisilaitoksen taloustilanne on ollut tiukka ja joistakin rekrytointisuunnitel-
mista jouduttiin kevään ja kesän aikana luopumaan. Kesäkuussa odotettiin
lisärahoitusta, mitä ei kuitenkaan saatu. Pelkona oli lähes 40 henkilön vä-
hennystarve, miltä kuitenkin vältyttiin poliisilaitoksen omilla säästötoimilla.
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Toimien ansioista määräaikaisten sopimuksia pystyttiin jatkamaan. Säästö-
toimia ovat olleet muun muassa hankintojen vähentäminen, sunnuntai tun-
tien karsiminen sekä matkakustannusten tarkastelu.

Poliisihallituksen kanssa on käynnissä neuvottelut ensi vuoden suunnitel-
masta. Alustavat talouskeskustelut on käyty ja varsinaiset tulosneuvottelut
käynnistyvät marraskuun aikana. Hallitusohjelman mukaisesti operatiiviset
tehtävät ovat etusijalla. Lupapalveluita tuotetaan ensi vuonna pienemmällä
henkilöstöllä, koska TE-uudistuksen vuoksi työllistämistuella työllistetyt jää-
vät pois ja vuoden 2024 osoitettu lisäresurssi päättyy. Toisaalta ainakin
passien uusimistarve on ensi vuonna vähäisempi, koska ensi vuonna uusi-
taan ns. koronavuonna (2020) myönnettyjä passeja. Tulostaviotteina ensi
vuodelle ovat muun muassa kiireellisten hälytyspalveluiden sekä toiminta-
valmiusaikatavoitteiden, tutkinnanjohtajaosaamisen sekä liikenneturvalli-
suuden turvaaminen. Lisäksi tarkastelussa on yleispoliisitoiminnan mahdol-
linen laajentaminen Pirkanmaan alueelle.

Puheenjohtaja avasi keskustelun. Tiedusteltiin poliisiasemaverkoston tar-
kastelun tarvetta, erityisesti huonokuntoisten poliisiasemien kannalta. Vas-
tattiin tämän olevankin jo käynnissä ministeriö tasolla ja erilaisia mallinnuk-
sia onkin jo tehty. Kyse on kuitenkin pitkän aikavälin muutoksista. Siihen on
kuitenkin varauduttava, että huonokuntoisten poliisiasemien myötä asema-
määrät tulevat tulevaisuudessa mahdollisesti laskemaan.

Keskusteluun nostettiin huoli erityisesti maanteiden liikenneturvallisuudesta
sekä reuna-alueiden valvonnasta. Erityisesti turvavälit ovat herättäneet
huolta maantieliikenteessä. Poliisi suorittaa tehostettuja valvonta jaksoja,
jotka usein koskevat erityisesti liikennettä. Nämä on koettu toimiviksi. Nos-
tettiin esiin kameravalvonnan tehostaminen erityisesti alueilla, jotka ovat
kaukana poliisiasemista. Vastattiin, että toimintaa ja järjestelmiä kehitetään
jatkuvasti. Reuna-alueilla vasteajat ovat kaikesta huolimatta pysyneet sa-
malla tasolla ja näistä pidetään jatkossakin kiinni.

Tiedusteltiin myös Oriveden poliisiaseman tilannetta; toiminnan koetaan
lamautuneen. Rytkölä vastasi, että kirjavahvuus on pysynyt entisellään (yli
10 henkeä) eikä lähitulevaisuudessa ole vähennyksiä tulossa. Orivedellä
on ollut muun muassa koulutuspoistumaa, mikä on näkynyt toiminnassa,
kun tuplapalkkauksia ei voida tehdä. Toiminta tulee kuitenkin jatkumaan
vähintään entiseen tapaan. Lupapalveluiden osalta resurssitilanne on erityi-
sen hankala.

Tiedusteltiin mahdollisen lisärahoituksen kohdennuksista, erityisesti koulu-
poliisitoiminnan osalta. Masalinin mukaan resurssijakoon on kuitenkin vai-
kea ottaa tässä vaiheessa kantaa, sillä tarkkoja tietoja ei ole vielä saata-
villa. Arviot on tehtävä tiedonsaannin jälkeen ja tällöin on myös huomioi-
tava rahoitukseen mahdollisesti liittyvät ehdot.
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3 Operatiivinen katsaus

Apulaispoliisipäällikkö Rytkölä kävi läpi operatiivisen kentän ajankohtaisia
asioita. Viime talvi oli vilkas ja kesä tätäkin vilkkaampi, nyt syksy alkaa kui-
tenkin rauhoittua totuttuun tasoonsa. Yleisesti yleinen järjestys ja turvalli-
suus ovat paikkakuntien kokoa vastaavilla tasoilla. Väkivaltarikoksissa ko-
ettu piikki on alkanut onneksi taittua.

Katujengit ovat edelleen olleet paljon esillä. Kuitenkaan Sisä-Suomen polii-
silaitoksen alueella ei kriminaalipoliittisen määritelmän mukaan ole yhtään
katujengiksi luokiteltavaa ryhmittymää. Tietynlaista epäsuotavaa ryhmäyty-
mistä on nähtävissä, mutta tämäkin on vaatimattomalla tasolla. Ruotsiin
verrattuna Suomen tilanne eroaa kahdella tavalla. Ensinnäkin, Suomessa
ei ole nähtävissä samanlaista ampuma-aseilla aseistautumista. Lisäksi
nuorten tekemät rikokset ovat Suomessa edelleen suunnittelemattomia,
yleensä harkintakyvyn menetyksestä johtuvia rikoksia. Valtakunnallisesti
katujengitilanne on pahinta pääkaupunkiseudulla sekä Turun alueella.
Sisä-Suomen alueella ennalta estävät toimet ovat auttaneet myös nuorten
kohdalla.

Väkivaltarikosten osalta on voitu nähdä pientä nousua lähinnä tapon yrityk-
sen termistön täyttävien rikosten osalta. Tämä johtuu osittain rikostermistön
määrittelytavoista. Mediasta saattaa saada vääristyneen kuvan väkivaltari-
kosten kasvusta, mikä johtuu osittain saman tapauksen eri vaiheista uuti-
soinnista. Tilanne on kuitenkin kaiken kaikkiaan normaalilla tasolla.

Hybridivaikuttaminen ja erilaiset tietoverkkoavusteiset rikokset ovat nyky-
päivän ongelma, mikä näkyy myös poliisin arjessa. Poliisi on pyytänyt sekä
yleisöhavaintoja että tietoja itse kriittisen infran toimijoilta mahdollisista epä-
määräisistä tapahtumista näissä toimipaikoissa. Havaintoja on saatu kiitet-
tävästi ja tämän vuoden luvut ovat ilmoitusmäärissä suuremmat kuin viime
vuonna. Toistaiseksi on vastaanotettu noin 30 laaja-alaiseen vaikuttami-
seen mahdollisesti liittyvää tapausta, joista kaikki eivät tosin ole sisältäneet
todellista uhkaa (kyse esim. TikTok haasteista). Poliisi kampanjoi enene-
vässä määrin tietoverkkorikosten vaaroista.

Puheenjohtaja avasi keskustelun. Poliisille annettiin kiitosta hyvästä viran-
omaisyhteistyöstä. Huolta aiheuttavat kuitenkin edelleen muun muassa
sähköpotkulaudat ja niiden aiheuttamat vaaratilanteet. Tämän lisäksi nyky-
ajan drone-trendit aiheuttava pelastustoiminnassa vaaratilanteita mm. lää-
kärihelikopterin operoinnissa. Tiedusteltiin poliisin mahdollisuuksista vaikut-
taa erityisesti dronejen käyttöön. Masalin totesi, että lainsäädäntö ei ole py-
synyt näiltä osin kehityksen mukana. Droneja koskevat kysymykset ovat
kuitenkin selvityksessä ja muun muassa Pirhan johdon kanssa asiasta on
jo keskusteltu.
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Mäntän poliisiaseman tilanteesta tiedusteltiin. Vastattiin, että poliisiasema
sijaitsee edelleen Mäntässä uusissa tiloissa ja ainakin lupapalvelut palaa-
vat toimintaan nykytiedon mukaan ensi vuoden alussa.

Kysyttiin katuvalvonnan tilanteesta erityisesti Tampereen ja Jyväskylän
keskusta-alueilla. Erityisesti monialaryhmät toimivat molemmissa kaupun-
geissa ja katuvalvonnassa keskitytään kaikkeen epäasialliseen toimintaan
– ei ainoastaan huumevalvontaan. Kummassakin maakuntakeskuksessa
on myös pieni määrä paljastavan rikostorjunnan poliiseja. Jyväskylässä on
lisäksi tehty paljon yhteistyötä eri toimijoiden kanssa kävelykadun rauhoit-
tamiseksi.

4 Muut asiat

Kannonkosken edustaja toimitti poliisille ehdotuksen koskien riistaonnetto-
muusmerkkejä. Ajatuksena olisi, että Sisä-Suomen poliisin partio autoissa
olisi merkkejä jaettavaksi tien päällä tavatuille autoilijoille. Ehdotus ja esi-
merkkikuva käsiteltiin kokouksessa. Poliisilaitos ottaa asian selvitykseen.

5 Seuraava kokous

Seuraavasta kokouksesta ilmoitetaan ennakkoon heti kun päivä saadaan
vahvistettua. Virallinen kokouskutsu toimitetaan varsinaisille jäsenille lä-
hempänä ajankohtaa.

6 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:02.

puheenjohtaja Lehtonen Timo

sihteeri Kinnunen Laura

Liitteet Poliisipäällikön ajankohtaiskatsaus
Operatiivinen tilannekatsaus

Jakelu Poliisin neuvottelukunnan jäsenet sekä paikalla olleet varajäsenet
Tiedoksi Kaupunkien ja kuntien kirjaamot
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